
  

 

 

 

 

クールビズの実施について 

 

本年度も、地球温暖化対策の一環として、温室効果ガスの排出量削減に有効

な節電に取り組むため、次のとおりクールビズを実施いたします。 

議員各位におかれましても、取組の趣旨を御理解いただき、御協力賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

実施期間：令和７年５月１日（木）から令和７年１０月３１日（金）まで 

 

【クールビズ】 

オフィスの適正冷房（２８℃）でも涼しく効率的に働けるような軽装。 

基本的には、カジュアルスタイルという主旨ではなく、状況に合わせてノー

ネクタイや半袖等爽やかに過ごせる服装で職務を行う取組です。 

 

 

 

 

令和７年４月１８日開催 

全員協議会資料 

総務財政部総務課 


